PORTARIA Nº 68, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016 - NOMEIA
MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB

Portaria nº 068/2016

Em 11 de Fevereiro 2016.

São Félix do Araguaia–MT.

Dispõe Sobre a Nova estrutura dos membros do Conselho de Acompanhamento,
Controle Social do FUNDEB de São Félix do Araguaia – MT e dá outras providencias.

JOSE ANTONIO DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de São Félix do Araguaia –
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e, em conformidade com a
Emenda Constitucional nº 53, de 19 de dezembro de 2006 e a medida provisória nº 339
de 28 de dezembro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do conselho de Acompanhamento, Controle Social do
FUNDEB de São Félix do Araguaia – MT, com a seguinte composição:

REPRESENTANTE DE PROFESSORES.

Titular

Valderina Carneiro dos Santos Bento

RG: 0993449-9 – SSP/MT

CPF: 628.122.891-04

Suplente

Maria Dias dos Santos

RG: 771277 – SSP/MT

CPF: 628.122.891-04

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

Titular

Otacilia Rejane Rodrigues de Sousa

RG: 3536420 – SSP/SP

CPF: 535.567.391-00

Suplente

Neuzirene Oliveira Silva

RG: 701466 – SSP/MT

CPF: 460.116.501-63

REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PÚBLICA

Titular

Aramiz Abreu Quedi

RG: 2385759-5 – SSP/MT

CPF: 043.559.941-04

Suplente

Vitoria Fonseca Mendes

RG: 2617585-1 – SSP/MT

CPF: 058.090.341-95

REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular

Tatiane Sousa Rocha

RG: 11767758 – SSP/MT

CPF: 802.076.001-63

Suplente

Dinamar Ferreira dos Santos

RG: 1649714-7 – SSP/MT

CPF: 015.702.481-41

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

Titular

Jason Martins dos Santos

RG: 967239 – SSP/MT

CPF: 495.911.001-59

Suplente

Irene Virgulino Santos Barbosa

RG: 1451670-2 – SSP/MT

CPF: 909.968.011-20

REPRESENTANTE DE DIRETORES DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS

Titular

Maria de Fátima de Lima

RG: 352848 – SSP/MT

CPF: 261.520.881-00

Suplente

Orlando Borges de Castro

RG: 1229592-2 – SSP/MT

CPF: 513.936.541-34

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TECNICOS-ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS

Titular

Valdirene Aires Wanderley

RG: 1134300-1 – SJ/MT

CPF: 702.695.721-04

Suplente

Ernandi Nogueira Barros

RG: 674551 – SSP/DF

CPF: 267.624.551-15

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular

Elcilene Rodrigues de Sousa

RG: 1057035-7 – SSP/MT

CPF: 772.622.711-72

Suplente

Maria Antonia Jerônimo Rodrigues

RG: 757404 – SSP/MT

CPF: 453.488.631-49

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular

Ilton Silva Pimentel

RG: 471286 – SSP/MT

CPF: 535520591-72

Suplente

Silvio Bento leal

RG: 561290 – SSP/MT

CPF: 329.191.151-53

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2016.

JOSÉ ANTÔNIO DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

	PORTARIA Nº 68, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016 - NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB